



## SMLOUVA O DÍLO – DODATEK č.1

číslo smlouvy: 5 202 66

Uzavřená podle ustanovení §2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

### I. Smluvní strany

1. Objednatel : jméno: **Město Přelouč**  
sídlo: 535 33 Přelouč, Československé armády 1665  
zastoupené : Bc. Irena Burešová, starostka města  
IČO : 00274101  
DIČ: CZ00274101  
bankovní spojení : KB Přelouč  
číslo účtu : 1425561/0100  
tel. : 466 094 102 *dále jen objednatel*
2. Zhotovitel : jméno: **Agrostav Pardubice a.s.**  
sídlo: Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice  
zastoupený : Dipl. Ing. Petr Žirovnický, ředitel společnosti  
IČO : 46506063  
DIČ : CZ46506063  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pob. Pardubice  
číslo účtu : 3185282/0800  
tel. : 466 736 111 *dále jen zhotovitel*

### II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení dvou staveb, zadávaných společně jako jedna zakázka, podle projektové dokumentace a výkazu výměr jako její součásti a cenové nabídky zhotovitele předložené v zadávacím řízení této veřejné zakázky, za podmínek dohodnutých ve smlouvě o dílo a v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Jedná se o následující dvě stavby:
- Rekonstrukce komunikace v ulici Tyršova, Přelouč
  - Chodník ul. Československé armády u parku mezi ul. Pardubická a Žižkova, Přelouč
2. Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je upřesnění výměr položek rozpočtu dle skutečného rozsahu provádění.

### V. Cena díla

1. Cena díla se tímto dodatkem č. 1 smlouvy o dílo upravuje následovně:



Cena dle původní SoD:

Cena bez DPH	3.984.251,00 Kč
DPH 21 %	836.692,71 Kč
Cena vč. DPH	4.820.943,71 Kč

Cena za dodatek č.1:

Cena za dodatek č.1 bez DPH	- 397.680,37 Kč
Z toho: Chodník v ul. Tyršova	- 90.563,40 Kč
Chodník v ul. Československé armády	-307.116,97 Kč
DPH 21%	- 83.512,88 Kč
Cena za dodatek č.1 celkem včetně DPH	- 481.193,25 Kč

Cena CELKEM za původní SoD a dodatek č.1:

Cena díla bez DPH	3.586.570,63 Kč
DPH 21%	753.179,83 Kč
Cena celkem včetně DPH	4.339.750,46 Kč

**XIV.**

**Závěrečná ujednání**

1. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve 4 provedeních s platností originálu a po jejich podpisu obdrží objednatel 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
2. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavírají na základě své svobodné, vážné, pravé a určité vůle, nikým a ničím nenuceny. Dodatek smlouvy není uzavírán v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že si dodatek č. 1 smlouvy důkladně přečetly, jeho textu rozumí a nemají k němu vnitřní výhrady. Na důkaz toho připojují své podpisy.
3. Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se přijetím dodatku č. 1 nemění a zůstávají v platnosti.
5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Tento dodatek č.1 smlouvy o dílo byl schválen usnesením Rady města Přelouče č. 29/19/2019/I ze dne 2.12.2019.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Přelouči dne 4.12.2019

V Pardubicích dne 4.12.2019

MĚSTO PŘELOUČ  
ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 1665  
535 33 PŘELOUČ  
IČO: 00 274 101 DIČ: CZ00274101  
- 18 -



Agrostav  
Pardubice, a.s.  
Hostovická 231  
Černá za Bory  
533 01/Pardubice  
DIČ: CZ46506063

Bc. Irena Burešová  
starostka města Přelouče

Dipl. Ing. Petr Žirovnický  
ředitel společnosti

Přílohy: Rozpočet méněprací

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI TYRŠOVA, PŘELOUČ

**Objekt:** SO 101 - Komunikace a chodníky

JKSO:

Místo: Přelouč

CC-CZ:

Datum: 22.11.2019

Objednatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Sýkorová

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				-90 563,40
<b>Cena bez DPH</b>				<b>-90 563,40</b>
DPH základní	21,00%	ze	-90 563,40	-19 018,31
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>				<b>-109 581,71</b>
<b>v CZK</b>				

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI TYRŠOVA, PŘELOUČ

**Objekt:** SO 101 - Komunikace a chodníky

Místo: Přelouč

Datum: 22.11.2019

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Sýkorová

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>-90 563,40</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	-90 563,40
5 - Komunikace pozemní	-36 030,00
8 - Trubní vedení	-29 340,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-25 193,40
<b>Celkové náklady za stavbu</b>	<b>-90 563,40</b>

# ROZPOČET

Stavba: REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI TYRŠOVA, PŘELOUČ

Objekt: SO 101 - Komunikace a chodníky

Místo: Přelouč

Datum: 22.11.2019

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Sýkorová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>-90 563,40</b>
HSV - Práce a dodávky HSV							-90 563,40
5 - Komunikace pozemní							-36 030,00
57	K	584121111	Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těžného tl 40 mm	m2	-100,000	140,30	-14 030,00
			"na ochranu plynovodu při stavbě - odhad"100*1		100,000		
58	M	59381136	panel silniční 200x100x15 cm	kus	-10,000	2 200,00	-22 000,00
			"dle potřeby stavby - odhad"10		10,000		
8 - Trubní vedení							-29 340,00
67	K	8712511011	Montáž chráničků inženýrských sítí D 110 x 4,2 mm	m	-60,000	77,00	-4 620,00
			"upřesní se během stavby-přechody pod vozovkou, vjezdech-odhad"60		60,000		
68	M	R3	Kabelový žlab půlený DN 110	m	-61,800	400,00	-24 720,00
			60*1,03		61,800		
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání							-25 193,40
108	K	979071021	Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těžným při překopecích sítí	m2	-597,000	42,20	-25 193,40
			"dle pol.č.4"597		597,000		

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodník Československé armády u parku mezi ul.Pardubická a Žižkova, Přelouč

Objekt:

## SO101 - Chodník

KSO: 822 55  
Místo: chodník ul.Smetanova - Obránců míru

Zadavatel:  
Město Přelouč

Uchazeč:  
Vyplň údaj

Projektant:  
VDI projekt s.r.o.

Zpracovatel:  
VDI projekt s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ: 21121  
Datum: 01.11.2019  
IČ: 00274101  
DIČ: CZ0000274101  
IČ: Vyplň údaj  
DIČ: Vyplň údaj  
IČ: 28860080  
DIČ: CZ28860080  
IČ: 28860080  
DIČ: CZ28860080

### Cena bez DPH

**-307 116,97**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-307 116,97	21,00%	-64 494,56
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

### Cena s DPH

**v CZK**

**-371 611,53**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		Součet					
11	K	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	-58,328	22,00	-1 283,22	
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných proflech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3					
	VV		"dle pol. 122202201"58,328					
	VV		Součet					
12	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-84,658	195,00	-16 508,31	CS ÚRS 2016 01
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
	VV		"přebytek zeminy"58,328					
	VV		"drn"263,3*0,1					
	VV		Součet					
13	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-423,290	8,00	-3 386,32	
	PP		Vodorovné přemístění výkopku po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m					
	VV		"odvoz na skládku do 15km"84,658*5					
	VV		Součet					
	VV				423,290			
	VV				423,290			
14	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-84,658	8,00	-677,26	
	PP		Uložení sypaniny na skládky					
	VV		"dle pol. 162701105" 84,658					
	VV		Součet					
	VV				84,658			
	VV				84,658			
15	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-152,384	140,00	-21 333,76	CS ÚRS 2016 01
	PP		Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)					
	VV		84,658*1,8					
	VV		Součet					
	VV				152,384			
	VV				152,384			
17	K	181111112	Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř. 1 až 4 nerovnosti do +/- 100 mm ve svahu do 1:2	m2	-243,300	48,40	-11 775,72	CS ÚRS 2016 01
	PP		Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm na svahu přes 1:5 do 1:2					
	VV		"stávající travnatá plocha podél obrub"22,7+43,6+23					
	VV		"předpoklad poškozený trávník vlivem výstavby"2*87					
	VV		Součet					
	VV				89,300			
	VV				174,000			
	VV				263,300			
18	K	181301102	Rozprostření ornice tl. vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	-243,300	45,50	-11 070,15	CS ÚRS 2016 01
	PP		Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
	VV		"stávající travnatá plocha podél obrub"22,7+43,6+23					
	VV		"předpoklad poškozený trávník vlivem výstavby"2*87					
	VV		Součet					
	VV				89,300			
	VV				174,000			
	VV				263,300			
19	M	103641010	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	-52,553	536,00	-28 168,41	CS ÚRS 2017 01
	PP		zemina pro terénní úpravy - ornice					
	VV		263,3*0,12*1,8					
	VV		Součet					
	VV				56,873			
	VV				56,873			
20	K	181411122	Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve svahu do 1:2	m2	-243,300	9,90	-2 408,67	CS ÚRS 2016 01
	PP		Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:5 do 1:2					
	VV		"dle pol. 181301102"263,3					
	VV		Součet					
	VV				263,300			
	VV				263,300			
21	M	005724150	osivo směs travní parková směs exclusive	kg	-3,650	80,00	-292,00	CS ÚRS 2016 01
	PP		Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková směs exclusive (10 kg)					
	VV		263,3*0,015					
	VV		Součet					
	VV				3,950			
	VV				3,950			
22	K	184818231	Ochrana kmene průměru do 300 mm bedněním výšky do 2 m	kus	-10,000	499,90	-4 999,00	CS ÚRS 2019 01
	PP		Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění do 2 m průměru kmene do 300 mm					
	VV		"dle PD B.2"10					
	VV		Součet					
	VV				10,000			
	VV				10,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
23	K	184911421	Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	-30,000	30,00	-900,00	CS ÚRS 2019 01
	PP		Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5					
	VV		"podél keřů"40*0,5		20,000			
	VV		"stromy"10*1		10,000			
	VV		Součet		30,000			
24	M	10391100	kůra mulčovací VL	m3	-0,309	660,00	-203,94	CS ÚRS 2019 01
	PP		kůra mulčovací VL					
	VV		30*0,10		3,000			
	VV		Součet		3,000			
	VV		3*0,103 Přečtené koeficientem množství		0,309			
25	K	185803111R	Ošetření trávníku v rovině a svahu do 1:5 - předání zapěstovaného trávníku	m2	-263,300	3,70	-974,21	
	PP		Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5					
	VV		"dle pol. 181411122"263,3		263,300			
	VV		Součet		263,300			
26	K	185804312	Zalítí rostlin vodou plocha přes 20 m2	m3	-26,330	116,60	-3 070,08	
	PP		Zalítí rostlin vodou plochy jednotlivé přes 20 m2					
	VV		263,3*0,05*2		26,330			
	VV		Součet		26,330			
27	K	185851111	Dovoz vody pro závlaku rostlin za vzdálenost do 6000 m	m3	-26,330	421,00	-11 084,93	
	PP		Dovoz vody pro závlaku rostlin na vzdálenost do 6000 m					
	VV		"dle pol. 185804312" 26,33		26,330			
	VV		Součet		26,330			
	D	2	Zakládání				-669,64	
28	K	274311127	Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 25/30	m3	-0,200	3 349,20	-669,84	CS ÚRS 2019 01
	PP		Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 25/30					
	VV		"bet.základ dzn"0,5*0,5*0,8		0,200			
	VV		Součet		0,200			
	D	5	Komunikace				-42 945,64	
31	K	564871116	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl. 300 mm fr.0/63	m2	-193,760	217,90	-42 220,30	CS ÚRS 2016 01
	PP		Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm					
	VV		"sanace aktivní zóny"173*1,12		193,760			
	VV		Součet		193,760			
34	M	59245006	dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná, červená	m2	-2,100	345,40	-725,34	CS ÚRS 2019 01
	PP		dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná					
	VV		2*1,05		2,100			
	VV		Součet		2,100			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				-47 123,30	
38	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	-2,000	196,00	-392,00	CS ÚRS 2016 01
	PP		Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly					
	VV		"stávající dzn na nový sloupek"2		2,000			
	VV		Součet		2,000			
39	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	-1,000	754,00	-754,00	CS ÚRS 2019 01
	PP		Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky					
	VV		"nový sloupek"1		1,000			
	VV		Součet		1,000			
40	M	40445225	sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 3,5m	kus	-1,000	502,00	-502,00	
	PP		sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 3,5m					
41	M	40445240	patka hliníková pro sloupek D 60 mm	kus	-1,000	463,00	-463,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	PP		patka hliníková pro sloupek D 60 mm					
42	M	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	-1,000	16,80	-16,80	
	PP		vičko plastové na sloupek D 60mm					
43	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	-4,000	69,70	-278,80	
	PP		svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm					
	VV		2*2		4,000			
	VV		Součet		4,000			
44	K	916241213	Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého tř. C 20/25nXF3	m	-173,000	214,60	-37 125,80	CS ÚRS 2019 01
	PP		Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého do lože z betonu prostého					
	VV		"dle PD B.2 - výšková úprava obrub"87+88,4+3,8+3,8		183,000			
	VV		Součet		183,000			
45	M	58380207	krajník kamenný žulový silniční - doplnění dle stávající obruby	m	-5,000	344,00	-1 720,00	CS ÚRS 2019 01
	PP		krajník kamenný žulový silniční 160x200x300-800mm					
	VV		"doplnění + výměna poškozených - předpoklad"5		5,000			
	VV		Součet		5,000			
46	K	966006132	Odstanění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	-2,000	366,40	-732,80	CS ÚRS 2015 02
	PP		Odstanění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou					
	VV		1+1		2,000			
	VV		Součet		2,000			
47	K	979024442	Očištění vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových s uložením na palety	m	-173,000	29,70	-5 138,10	CS ÚRS 2019 01
	PP		Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár chodníkových					
	VV		"dle PD přílohy B.2"		183,000			
	VV		"výšková úprava"183		183,000			
	VV		Součet		183,000			
	D	997	Přesun sutě				-24 158,26	
51	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	-46,364	399,00	-18 499,24	CS ÚRS 2016 01
	PP		Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km					
	VV		"beton kce"41,52		41,520			
	VV		"sl.dzn"0,164		0,164			
	VV		"živice"38,06		38,060			
	VV		"poškozená dlažba"4,68		4,680			
	VV		Součet		84,424			
52	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	-649,096	8,00	-5 192,77	CS ÚRS 2016 01
	PP		Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km					
	VV		"odvoz na placenou skládku do 15km"		1 181,936			
	VV		84,424*14		1 181,936			
	VV		Součet		1 181,936			
53	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	-3,730	125,00	-466,25	CS ÚRS 2017 01
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového					
	VV		2,5+1,23		3,730			
	VV		Součet		3,730			